Syarh Shahih al-Muslim, Abu ‘Ali Al-Hasan bin Muhammad Al-

Bakri dan lain sebagainya. Dalam mencari ilmu, Masyhur hasan

membagi Imam Al-Qurṭubῑ kedalam dua wilayah.

Yang pertama adalah guru Imam Al-Qurṭubῑ yang berada di

Andalusia, mereka adalah:

a. Ibn Abῑ Hūjjāh (w. 643 H/1245 M), nama lengkapnya adalah Abu

Ja’fār Ahmad bin Muhammād bin Muhammād al-Qāisy dan

terkenal dengan sebutan Ibn Abῑ Hujjāh.

b. Rābi’ bin ‘Abd al-Rahmān bin Ahmād bin Ubāy al-Asy’ārȳ (w.

632 H/1235 M)

c. Abu ‘Amῑr Yahyā bin ‘Abd al-Rahmān bin Ahmad bin Rabi’ al-

Asy’arȳ (w. 639 H/1241 M)

d. Abu al-Hasān ‘Ali al-Quthrāl (w. 651 H/1253 M)

e. Abu Muhammād bin Hauthillāh (w. 612/1214 M)

Yang kedua adalah guru Imam Al-Qurṭubῑ yang berada di

mesir, diantaranya adalah:

a. Abu al-‘Abbās Al-Qurṭubῑ (w. 656 H/1258 M)

b. Abu Muhammād bin Rawwāj (w. 648 H/1250 M)

c. Abu Muhammād ‘Abd al-Mu’thi ibn Abῑ al-Tsāna’ al-Lakhāmῑ

(w. 638 H/1241 M)

d. Abu ‘Alῑ al-hasān bin Muhammād al-Bakrῑ (w. 656 H/1258 M)

e. Abu Muhammād ‘Alῑ bin Hibātillah al-Lakhamῑ yang terkenal

dengan sebutan Ibn al-Jumāizy (w. 649 H/1251 M)

72 Nurhasannah Nasution, Qirā’āt dan Penafsiran Ayat-Ayat Hukum dalam Tafsir

Al-Jāmi’ li Ahkām Al-Qur’an Karya Al-Qurṭubῑ (Studi Analisis Surah An-Nisā’ dan

Al-Māidah, hal.